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Udgifterne hertil er anslået til i størrelsesordenen 10,3 mill. kr. ekskl. moms og omkostnin- 
ger. 

Der skal endvidere afholdes en række udgifter i forbindelse med indretning af ejendommen 
til indkvartering af ca. 1.000 asylansøgere. Det drejer sig fortrinsvis om udgifter til etablering af 
yderligere bade- og toiletfaciliteter, opfyldelse af myndighedskrav vedrørende centralkøkken 
og brandsikring, opdeling af rum med henblik på effektiv udnyttelse af kapaciteten samt diverse 
bygningsændringer og installationer. 

Udgifterne hertil er af Justitsministeriets rådgivende arkitektkontor skønsmæssigt anslået til 
8 mill. kr. ekskl. moms og omkostninger. 

Det kan i øvrigt oplyses, at handelen er betinget af, at ejendommen kan anvendes til det 
ovenfor anførte formål, hvorfor ministeriet kan ophæve handelen, såfremt der ikke inden et 
halvt år efter overtagelsesdagen opnås de nødvendige godkendelser for ejendommens lovlige 
anvendelse som flygtningecenter til ophold for ca. 1.200 personer. Fristen kan efter aftale for- 
længes. 

Så snart de bevilgende myndigheders tiltrædelse foreligger og overtagelsesdagen i henhold 
til aftalen er indtrådt, vil Justitsministeriet iværksætte de nødvendige undersøgelser med hen- 
blik på at opnå de nødvendige myndighedsgodkendelser, herunder vedrørende bygningsmæs- 
sige indretninger m.v. Justitsministeriet vil endvidere sikre sig, at ejendommens brug også efter 
de lokale myndigheders og planmyndighedernes opfattelse er i overensstemmelse med den gæl- 
dende planlægning for området. 

Såfremt de nødvendige myndighedsgodkendelser ikke foreligger inden et halvt år efter over- 
tagelsesdagen, er Justitsministeriet berettiget til at ophæve handelen, og ejendommen tages til- 
bage af Københavns Kommune mod tilbagebetaling af købesummen. Kommunen har herefter 
krav på, at ejendommen er i samme stand som på overtagelsesdagen, og at alle forbedringer på 
ejendommen tilfalder kommunen uden beregning. Alle omkostninger i forbindelse med en 
eventuel ophævelse betales af Justitsministeriet. 

Forslaget om erhvervelse af det tidligere Avnstrup Plejehospital indebærer i 1992 en merud- 
gift på ca. 42,0 mill. kr., der søges afholdt af den under § 35. Generelle reserver optagne konto 
vedrørende merudgifter ved flygtninge. 

Udgifterne til etablering m.v. udgør ca. 18,3 mio. kr., der forudsættes afholdt af den på for- 
slag til finanslov for 1993 optagne bevilling til underhold m.v. af asylansøgere. 

Udgifterne til drift af centret forudsættes i 1993 tillige afholdt af bevillingen til underhold 
m.v. af asylansøgere. 

2. Institutionen for frihedsberøvede asylansøgere. 

2.1. Asylansøgere kan af retten frihedsberøves i medfør af udlændingeloven. Det drejer sig i 
praksis især om de tilfælde, hvor man ikke kan konstatere den pågældendes identitet, og hvor 
frihedsberøvelse er nødvendig for at sikre den pågældendes tilstedeværelse af hensyn til en be- 
slutning om af- eller udvisning. Ifølge FN's (UNHCR's eksekutivkomites) rekommandation nr. 
44 fra; 1986 bør asylansøgere så vidt muligt ikke anbringes i fængsler sammen med kriminelle. 

2.2. Ved Akt 217 31/5 1989 godkendte Finansudvalget, at Kriminalforsorgen etablerede en 
institution for frihedsberøvede asylansøgere i Sandholmlejren med plads til 40 personer. Ved 
Akt 312 12/9 1990 godkendte Finansudvalget, at institutionen blev udvidet med yderligere 20 
pladser. Kapaciteten blev baseret på grundlag af de daværende belægningsmæssige erfaringer. 

Imidlertid har kapaciteten vist sig ikke at være tilstrækkelig. Igennem mere end l år har der 
således været et næsten konstant overbelæg på op til 20 personer i institutionen. Samtidig må 
det konstateres, at det periodevis på grund af overbelæg har været nødvendigt at anbringe fri- 
hedsberøvede asylansøgere på Københavns Fængsler. 

2.3. På baggrund af løbende rapporter over antallet af frihedsberøvede asylansøgere, som 
det af pladsmæssige årsager er nødvendigt at anbringe på Københavns Fængsler, finder Justits- 
ministeriet det -  ud fra de nu kendte forhold -  nødvendigt at etablere yderligere 60 pladser til 
frihedsberøvede asylansøgere. 
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